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TYÖTAISTELUT VUONNA 1976

Tilastokeskuksen laskemien tietojen mukaan vuonna 1976 oli 3 282 työtaistelua, niihin osal­
listui 513 000 työntekijää ja niissä kului 1 325 000 työpäivää. Työtaistelujen lukumäärä oli 
ennätyksellinen. Eniten työtaisteluja, 1 275, oli helmikuussa. Työtaisteluista oli eniten 
lakkoja 2 907, muut olivat muita työtaistelumuotoja kuten myötätuntolakkoja, työsulkuja, 
saartoja, kieltäytymisiä ylitöistä ja jarrutuksia.
Suomessa pääosa työtaisteluista on luonteeltaan lyhyitä, paikallisia työehtosopimus- ym. 
neuvotteluiden vauhdituslakkoja. Työtaisteluista 93 % kesti viikon tai vähemmän, alle päivän 
kesti 39 % työtaisteluista ja yli kuukauden kestäneitä työtaisteluja oli kuusi. Huomattavim­
mat työtaistleut olivat elintarvikealan, poliisien, puhelinalan ja ahtausalan lakot. Yli puo­
let työtaisteluista käytiin työehtosopimusten voimassa ollessa ja vain kuudella työtaistelulla 
oli työmarkkinajärjestöjen suostumus.
Toimialoittain oli työtaisteluja lukumääräisesti eniten kulkuneuvojen valmistuksessa. Suurimmat 
työtuntimenetykset olivat elintarvikkeiden valmistuksessa.
Alueellisesti eniten työtaisteluja oli vuonna 1976 Turun ja Porin läänissä. Työtaistelutunteja 
oli kuitenkin eniten Uudenmaan läänissä, lähes 1/3 koko maan työtaistelutunneista. Yli 70 % 
työtaisteluista keskittyi neljän eteläisimmän läänin alueelle.
Työriitain virallisia sovitteluja oli koko maassa yhteensä 55- 
Valtakunnansovittelijoilla oli sovitteluja 31 ja piirisovittelijöilla 2k.

KATSAUS TYÖTAISTELUKIN vuosina 1971 - 1976

Tilastokeskus on tuottanut uudistetulla menetelmällä työtaistelulta koskevaa tilastoa vuodesta 
1971 alkaen. Vain vuosilta 1971~76 on olemassa vertailukelpoista samoilla käsitteillä, määri­
telmillä ja luokituksilla olevaa tilastoa.

MÄÄRÄLLINEN KEHITYS

Kuvioissa I-III on esitetty työtaistelujen, työtaisteluihin osallistuneiden ja työtaisteluissa 
kuluneiden työpäivien määrällinen kehitys vuosina 1971-1976. Työtaistelujen määrässä on selvää 
kasvua, ennätyksellisimmän vuoden ollessa viime vuoden 1976. Työtaisteluihin osallistuneiden 
määrä ja työtaisteluissa kuluneiden työtuntien määrä myötäilevät toinen toisiaan. Huippukaudet 
osuvat työehtosopimusten solmimisvuosiin ja eräiden suurten valtakunnallisten lakkojen vuosiin 
Tällaisia ovat vuodet 1971, 1973, 197** ja 1976. Vuonna 1971 huomattavin työtaistelu oli metal­
lin lakko, vuonna 1973 rakennusalan lakko ja sulku sekä pankkialan ja teknisten toimihenki­
löiden lakot. Työehtosopimusten s olmiini s vuonna 197**, vaikka työtaistelujen määrä kasvoi edel­
lisiin vuosiin verrattuna, osallistuneiden määrät ja työtaisteluissa kuluneet työpäivät olivat 
alle 70-luvun keskimäärien.

TYÖTAISTELUJEN LUONNE

Suomen työtaisteluille kuvaavaa on, että ne ovat valtaosalta lyhyitä ja paikallisia pistelakkoja. 
Näiden lisääntyminen vaikuttaa erityisesti työtaistelujen määrälliseen kehitykseen. Suuriin työ- 
päivämenetyksiin ja osallistuneiden määriin vaikuttavat voimakkaasti valtakunnalliset järjestö- 
lakot .

Vuoden 1975 työtaistelutiedot on julkaistu tilastokeskuksen tilastotiedotussarjassa TY 1976:12



K U V I O  I 

F I G U R

2  -

koi
TYÖTAISTELUT VUORINA 1971-76 

ARBETSKON'LIKTER ÄR 1971-76 

LABOUR DISPUTES IN 1971-76

K U V I O  II 
1 OOO F I G U R

K U V I O  III 

milj. työpv. F I G U R

TYÖTAISTELUUN OSALLISTUNEITA 

VUOSINA 1971-76 

AV ARBETSKONFL. BERÖRDA 

ÄR 1971-76

WORKERS INVOLVED 

IN 1971-76

TYÖTAISTELUISSA KULUNEET TYÖPÄIVÄT 

VUOSINA 1971-76

FÖRLORADE ARBETSDAGAR ÄR 1971-76 

WORKING DAYS IDLE IN 1971-76



- 3 -

Työtaisteluiden pituudet ovat kasvamassa. Kun vuonna 1972 oli alle päivän kestäneitä työ­
taisteluja 60 % ja vuonna 1971* 5Ä %, oli niitä vuonna 1976 39 % kaikista työtaiste­
luista.
Toimihenkilöitä koskevat työtaistelut ovat lisääntyneet. Niiden osuus kaikista työtaiste­
luista vaihtelee vuosittain. Vuonna 1975 kuluneista työtunneista toimihenkilölakkojen osuus 
oli 25 % ja vuonna 1976 9 %■

KANSAINVÄLINEN VERTAILTAVUUS

Työtaistelutilastoista on olemassa Kansainvälisen työjärjestön ILO:n suositukset. Näitä 
jäsenmaat pyrkivät noudattamaan. Suositukset ovat erittäin väljät ja antavat mahdollisuuden 
käyttää tiettyjä minimirajoja, jotka työtaistelun tulee täyttää, jotta se tulee tilastoiduksi. 
Tässä on ollut tarkoituksena, ettei merkitykseltään vähäisiä työtaisteluja oteta tilaston pii­
riin. Suomessa ei työtaistelutilastossa rajoja käytetä, vaan kaikki työtaistelut otetaan mu­
kaan, jos ne täyttävät työtaistelun määritelmälliset ehdot.
Jos Suomen tilastoissa käytettäisiin minimirajoja, suurin osa pienistä lakoista jäisi tilaston 
ulkopuolelle. Seuraavassa taulukossa on esitetty eräitä tietoja Suomen käytännöllä ja vastaavat 
luvut OECD:n erään työryhmän esittämillä minimirajoilla.

T y ö t a i s t e l u t  v u o n n a  1976
Työtaist. Osall. työntek. Kuluneet työpv.

Suomen tilasto 3 282 513 000 1 326 000

OECD:n minimirajoin'-̂ 717 289 000 1 220 000

Menetykset Lruttopalkk. 
139 Ä70 000

127 265 000

1) Rajat: kesto <. 1 päivä
osallistuneet 10 työntekijää 
kuluneet työpäivät ^  100 päivää

jos työtaistelu ylittää jonkin näistä alarajoista, se lasketaan mukaan tilastoon.

Taulukosta huomataan, että minimirajat, eli pienet työtaistelut, vaikuttivat erityisesti 
työtaisteluiden lukumäärään ja osallistuneiden määrään vuonna 1976. Jos Suomessa siirryttäi­
siin käyttämään minimirajoja, jäisi työtaistelujemme eräs piirre, pienet ja lyhyet pistelakot 
kuvaamatta.



- u -

TAULUJEN SELITYKSIÄ

1. Käsitteet
Työtaistelulla tarkoitetaan työntekijäpuolen tai työnantajapuolen työn väliaikaista tahal­
lista keskeyttämistä, työstä kieltäytymistä, sen hidastamista tai muuta painostuskeinoa jon- . 
kin päämäärän saavuttamiseksi.

Työtaisteluita ovat lakot, työsulut, saarrot, kieltäytymiset ylitöistä, jarrutukset yms. 
työntekijäin tai työnantajain etujensa ajamiseksi käyttämät keinot.
Työtaisteluina tilastoidaan myös mielenosoitus- ja myötätuntolakot, vaikka ne lainsäädän­
nöllisesti eivät työtaisteluita olekaan.
Työtaistelu on tilaston havaintoyksikkö ja perustiedot kerätään toimipaikkakohtaisina.
Sama työtaistelu voi käsittää useita toimipaikkoja tai yrityksiä.

Jotta jarrutukset ja kieltäytymiset ylityöstä olisivat työtaisteluita, on tieto saatava 
molemmilta osapuolilta.
Useita toimipaikkoja koskevia työtaisteluita pidetään samana työtaisteluna, jos ne on orga­
nisoinut tai niitä johtaa yksi henkilö tai organisaatio.

Vaikka pienten perättäisten työtaisteluiden välillä on kaksi normaalia työpäivää, lasketaan 
työtaistelut samaksi, jos syy ja organisoija on sama. Kolme normaalia työpäivää pienten työ­
taisteluiden välillä jakaa ne eri työtaisteluiksi.

Alkaneista, jatkuneista ja päättyneistä työtaisteluista julkaistaan vain ko. kuukautta kos­
kevia tietoja. Kaikki muut julkaistavat tiedot koskevat jo päättyneitä työtaisteluita.

Työtaisteluun osallistuneiden määrä tilastoidaan sen päivän mukaan, jolloin osallistujia 
on eniten.

Välillisesti osallistuneita työntekijöitä ovat samassa toimipaikassa työskennelleet ja työ­
taistelun vuoksi työtä vaille jääneet työntekijät.

Työtaistelun kesto on työtaistelun alkamis- ja päättymisajankohdan välinen aika työtunteina. 
Jos työtaistelu kestää useita päiviä, lasketaan päivän pituudeksi 8 tuntia. Yhden ja saman 
työtaistelun, jota käydään perättäisinä päivinä muutama tunti kerrallaan, kesto saadaan las­
kemalla päivittäiset kestot yhteen työtunteina.

Neuvotteluina pidetään sellaista tapahtumasarjaa, jossa yrityksen johdon ja työntekijäin, 
heidän ammattiosastonsa, liittojen tai sovittelijain toimesta on yritetty odotettavissa ole­
va työtaistelu-uhka poistaa.

Ilmoitus työtaistelusta katsotaan tapahtuneeksi, jos se on tehty vähintään 2 viikkoa ennen 
työtaistelun alkamista.

Työtaistelu on valtakunnallinen, jos sitä johtaa ammattiliitto tai jokin muu yhteinen orga­
nisaatio koko valtakunnan alueella. Valtakunnallisia työtaisteluja ei niiden laajuuden vuoksi 
tilastoida toimipaikkakohtaisesti ja sen vuoksi ei niistä saada tietoja toimipaikkojen lukumää­
ristä.



2. Tietojen lähteet
Tieto tapahtuneesta työtaistelusta kerätään sekä työnantajilta että työntekijöiltä. 
Lisäksi tietoja työtaisteluista kerätään jatkuvalla lehtiseurannalla.

3. Luokitukset
Toimialaluokitus. Tilastossa käytetään tilastokeskuksen toimialaluokitusta, TOL, 1972. 
(ISIC, Rev. 2. 1968)
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ARBETSKONFLIKTERNA AB 1976

Enligt statistikcentralens beräkningar förekom är 1976 3 282 arbetskonflikter i vilka 513 000
arbetstagare deltog och 1 325 000 arbetsdagar förlorades. Antalet arbetskonflikter var 
rekordartat. De fiesta arbetskonflikterna inträffade i februari, da antalet utgjorde 1 275. 
Arbetskonflikterna bestod mest, näml. i 2 907 fall, av strejker, de övriga bestod av andra 
former av arbetsstrid, säsom sympatistrejker, lockouter, blockader, vägran att utföra över- 
tidsarbete och bromsningar.
I Finland är största delen av arbetskonflikterna tili sin natur korta, lokala strejker i syfte 
att sätta fart pä kollektivavtals- m.fl. förhandlingar. 93 % av arbetskofnlikterna pägick en 
vecka eller kortare tid, 39 % av arbetskonflikterna varade kortare tid än en dag och sex 
arbetskonflikter pägick över en mänad. De mest framträdande arbetskonflikterna var strejkerna 
i livsmedelsbranschen, bland poliserna, i telefonbranschen och i stuveribranschen. Över hälften 
av arbetskonflikterna pägick medan kollektivavtalen var i kraft, och endast sex arbetskonflikter 
hade arbetsmarknadsorganisationernas samtycke.
Branschvis var antalet arbetskonflikter störst inom tillverkningen av fortskaffningsmedel. För- 
lusterna av arbetstimmar var störst inom framställningen av livsmedel.
Regionalt sett inträffade de fiesta arbetskonflikterna är 1976 i Abo och Björneborgs län. Antalet 
arbetstimmar som togs i anspräk för konflikter var dock störst i Nyland län, näml. inemot 1/3 av 
antalet förlorade arbetstimmar i heia landet. Över 70 % av arbetskonflikterna koncentrerades tili 
de fyra sydligaste länens omräden.
I heia landet förekom sammanlagt 55 förlikningar av arbetstvister.
Riksförlikningsmännen handhade 31 och distriktsförlikningsmännen 2h förlikningar.

ÖVERSIKT AV ARBETSKONFLIKTERNA AREN 1971 - 1976

Med anlitande av en reviderad metod har statistikcentralen sedan är 1971 producerat Statistik 
över,arbetskonflikterna. Jämförbar Statistik, som tillämpar samma begrepp, definitioner och 
klassificeringar, stär tili förfogande endast för ären 1971-76.

KVANTITATIV UTVECKLING

I figurerna I-III äterges hur antalet arbetskonflikter, antalet deltagare i arbetskonflikter 
och antalet dagar, som tagits i anspräk för arbetskonflikter, utvecklats under ären 1971-1976. 
Antalet arbetskonflikter uppvisar en tydlig ökning, och fjoläret 1976 slär härvid alla rekord. 
Antalet deltagare i arbetskonflikter och antalet arbetstimmar som förlorats i arbetskonflikter 
följs ät. Kulminationsperioderna infaller de är dä kollektivavtal ingätts och de är dä vissa 
stora riksomfattande strejker förekommit. Exempel pä sadana är ären 1971, 1973, 197^ och 1976. 
Är 1971 var den mest betydande arbetskonflikten strejken i metallbranschen, är 1973 strej- 
ken i byggnadsbranschen samt strejkerna i bankbranschen och bland de tekniska funktionärerna. 
Fastän antalet arbetskonflikter är 197^, dä kollektivavtal ingicks, växte i jämförelse med de 
föregäende ären, läg antalet deltagare och antalet förlorade arbetsdagar under medeltalen för 
70-talet.

Uppgifterna om arbetskonflikterna är 1975 har publicerats i sta­
tistikcentralens statistiska informationsserie TY 1976:12
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ARBETSKONFLIKTERHAS KARAKTÄR

Arbetskonflikterna i Finland kännetecknas av att de till största delen bestir av korta och 
lokala punktstrejker. Deras ökade antal inverkar speciellt pä arbetskonflikternas kvantitativa 
utveckling. De riksomfattande organisationsstrejkerna bidrar kräftigt till att antalen förlorade 
arbetsdagar och antalen deltagare blir stora. Arbetskonflikterna blir allt längre. Medan Ir 
1972 60 % och Ir 1971* 5b % av arbetskonflikterna pägick kortare tid än en dag, hade !r 1976
39 % av samtliga arbetskonflikter sädan varaktighet. Antalet arbetskonflikter som berör funk- 
tionärer har ökat. De utgör en arligen varierande del av totalantalet arbetskonflikter. Funk- 
tionärsstrejkerna svarade är 1975 för 25 % och Ir 1976 for 9 % av antalet förlorade arbets- 
timmar.

IHTERHATIONELL JÄMFÖRL1GHET

Internationella arbetsorganisationen ILO har utfärdat rekommendationer om Statistiken över ar­
betskonflikter. Medlemsländerna försöker tillämpa dem. Rekommendationema lämnar stört spelrum 
och erbjuder möjligheten att tillämpa vissa minimigränser, som en arbetskonflikt skall motsvara 
för att bli statistikförd. Avsikten har härvid varit att arbetskonflikter av ringa betydelse inte 
skall innefattas i Statistiken. I Finland tillämpas inga gränser i arbetskonfliktst.atistiken, 
utan samtliga arbetskonflikter medtas, om de uppfyller de villkor som definitionen pa arbets­
konflikt innebär.
Om minimigränser tillämpades i Statistiken i Finland, skulle största delen av de sma strejkerna 
förbigas i Statistiken. I följande tabell aterges vissa uppgifter enligt praxis i Finland och 
motsvarande siffror enligt de minimigränser som en arbetsgrupp inom OECD har föreslagit.

A r b e t s k o n f l i k t e r  ä r  1976

Statistiken i

Arbetskonfl. Delt. arbetst. Förlorade arbetsdagar Förluster i 
bruttolön

Finland 3 282 513 000 1 326 000 139 **70 000

Eni. 0ECD:s ,,
minimigränser 717 289 000 1 220 000 127 265 000

l) Gränser: varaktighet ■«£ 1 dag
antal deltagare 10 arbetstagare 
förlorade arbetsdagar ■¿r 100 dagar

om en arbetskonflikt överskrider nägon av dessa minimigränser, medräknas den i Statistiken.

Av tabeilen framgär, att minimigränserna, dvs. de smä arbetskonflikterna, inverkade speciellt 
pä antalet arbetskonflikter och pä antalet deltagare är 1976. Cm minimigränserna infördes i 
Finland, skulle ett drag i vära arbetskonflikter, de smä och korta punktstrejkerna, bli förbi- 
gänget.
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TABELLFÖRKLARINGAR

1. Begrepp
Arbetskonflikt avser en tillfällig avsiktlig inställelse av arbetstagar- eller arbetsgivar- 
partens arbete, vägran att arbeta, dess fördröjande eller annat pätryckningsmedel som syftar 
tili ett bestämt mal.

Arbetskonflikter är strejker, lock-outer, blockad, vägran att utföra övertidsarbete, upp- 
bromsningar o.dyl. medel, som arbetstagare eller arbetsgivare använder för att befrämja sina 
intressen.
Säsom arbetskonflikter föres i Statistik även demonstrations- och sympatistrejker, trots att 
de ur lagstiftningssynvinkel inte är arbetskonflikter.
Arbetskonflikten är statistikens observationsenhet och primärmaterialet insamlas per arbets- 
ställe. Samma arbetskonflikt kan dock omfatta flera arbetsställen eller företag.

För att upbromsningar och vägran att utföra övertidsarbete skall betraktas som arbetskonflikter, 
bör anmälan därom erhällas av bägge parterna.
Arbetskonflikter, som berör flera arbetStällen, betraktas som en konflikt, om en person eller 
Organisation har organiserat eller leder dem.

Ävenom tvä normale arbetsdagar infaller mellan smä pä varandra följande arbetskonflikter, 
betraktas arbetskonflikterna som en, om orsaken och Organisatoren är densamma. Tre normala 
arbetsdagar mellan smä arbetskonflikter delar dem pä tvä skilda konflikter.

Qm inledda, fortsatta och avslutade arbetskonflikter publiceras endast uppgifter för ifraga- 
varande mänad. Alla andre uppgifter berör redan avslutade arbetskonflikter.

Over antalet deltagare i arbetskonflikten föres Statistik enligt den dag, dä antalet deltagare 
varit störst.

Indirekt berörda arbetstagare är arbetstagare, som arbetat pä samma arbetsställe och som tili 
fjöljd av arbetskonflikten blivit arbetslösa.

Arbetskonfliktens varaktighet är tiden mellan arbetskonfliktens inledning och avslutning arbets- 
timmar. Qm arbetskonflikten varar flera dagar, betraktas dagens längd som 8 timmar. Varaktig- 
heten av en och samma arbetskonflikt, som inträffar under pä varandra följande dagar under nägra 
timmar i sänder, erhälles genom att sammanräkna den dagliga varaktigheten i arbetstimmar.

Förhandlingar avser ett händelseförlopp, varvis företagsledningen, arbetstagarna, deras fackföre- 
ning, genom förmedling av förbunden eller förlikningsmännen strävat tili att avlägsna ett hot om 
väntad arbetskonflikt.

Anmälan om arbetskonflikt anses ha blivit gjord, om den gjorts minst 2 veckor före inledd arbets­
konflikt .

En arbetskonflikt är riksomfattar.de om den leds av ett fackförbund eller nägon annan gemensam , 
Organisation pä riksaomfattande nivä. Pä grund av att de riksomfattande arbetskonflikterna är sä 
omfattande uppgörs inte Statistik över dem enligt arbetsställe och därför fas inte uppgifter om 
antalet arbetsställen för dem.
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2. Uppgiftskällor
Uppgifter om arbetskonflikter insamlas bade av arbetsgivare och arbetstagare. Dessutom 
samlas uppgifter om arbetskonflikter genom att ständigt följa tidningspressen.

3. Klassificeringar
Haringsgrensindelningen■ I Statistiken användes statistikcentralens näringsgrensindel- 
ning, TOL, 1972 (ISIC, Rev. 2. 1968).
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ENGLISH SUMMARY

LABOUR DISPUTES IN 1976

According to the data collected by the Central Statistical Office of Finland 3 282 
labour disputes occurred in 1976 and 512 000 workers took part in them. Working days 
idle were 1,3 million days.

Over half of the labour disputes occurred during the valid collective agreement.

Most of the labour disputes were short and local. 93 % of them lasted one week or 
less and only six labour disputes lasted over one month.

When using minimum reporting limits (<- 1 day, <.10 workers, — 100 working days idle) 
the amount of labour disputes were 717.
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EXPLANATIONS FOR TABLES

1. Concepts

A labour dispute is a deliberate, temprary stoppage of work by the employees or the 
employers, refusal to work, go slows or some other means of exerting pressure with 
a view to enforcing a demand.

Labour disputes are strikes, lock-outs, blockades, refusal to work overtime, go slows 
and other similar means used by the employees or the employers to look after their 
interests.

Statistically, demonstration and sympathy strikes are also considered as labour disputes, 
although they are not labour disputes form a legislative point of view.

A labour dispute is the statistical observation unit and the primary data are collected 
for ach establishment. The same labour dispute can iruclude several establishments and 
enterprises.

Go slows and refusal to work are considered as labour disputes if information of these are 
obtained from both parties.

Labour disputes affecting several establishments are considered as one case if they are 
organized or directed by one person or organization.

Small consectuve labour disputes followed by two ordinary working days are considered as one 
case if the cause and organizer is the same. Labour disputes followed by three ordinary working 
days are considered separate labour disputes.

On started, continued and concluded labour disputes, only data for the month in question are 
published. All other data to be published concern labour disputes already concluded.

The number of workers taking part in a labour dispute are included in the statistics by that 
day when the participants were most numerous.

Workers indirectly taking part in a labour dispute are workers who have been working in the same 
establishment and workers who have lost their yobs due to a labour dispute.

The duration of a labour dispute is the period of time between the start and the conclusion of 
the labour dispute expressed in working hours. If a labour dispute lasts for several says, the 
length of a day is considered to be 8 hours. The duration of a labour dispute continuing for 
successive days for a few hours at a time is calculated by adding the daily duration of working 
hours during the strike period.

Negotiations are a course of events in which the company management and the employees, their 
trade unions and the federations or arbitrators try to eliminate the threat of an impending 
labour dispute.

A report of a labour dispute is considered to have been made if it has been made at least 2 weeks 
prior to the start of a labour dispute.

A nation-wide labour dispute is a labour dispute led by a trade union or some other joint orga­

nisation working on a nation-wide level. Due to the scope of the nation-wide labour disputes, 
statistics on them are not made by establishment and, therefore, data on the number of establish­

ments is not available for them.
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2. Data sources

The data on labour disputes are collected both from the employers and the employees. 
In addition, data on labour disputes are collected through continuous following of 
press clippings.

S. Classifications

Standard Industrial Classification. The statistics of labour disputes use the Central 
Statistical Office’s Standard Industrial Classification, TOL, 1972 (ISIC, Rev. 2. 1968).
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TYÖTAISTELUT, HUKIN OSALLISTUNEET TYÖNTEKIJÄT SEKÄ MENETETYT TYÖPÄIVÄT VUOSINA 1960-1976 
AKBETSKONFLIKTER, AV DEM BERÖRDA ARBETSTAGARE SAMT FÖRLORADE AEBETSDAGAR ÄREN 1960-1976 
LABOUR DISPUTES, WORKERS INVOLVED IN DISPUTES AND WORKING DAYS IDLE 1960-1976

Tycntekijoita Menetettyjä työpäiviä 
Arbetstagare Förlorade arbetsdagar 
Workers involved Working days idle

Vuosi Työtaistelulta Lukumäärä Työtaistelua kohden Prosentt. työllisistä Lukumäärä Työtaist.
Ar Arbetskonflikter Antal Per arbetskonflikt Procent av sysselsatta Antal osall. kohden
Year Labour disputes Number Per labour dispute Percent of employed Number Per arbets­

tagare 
Per worker 
involved

I960 1*1* 19 300 1*39 0.9 96 200 5.0
1961 51 1*5 200 886 2.1 1*1 1*00 ■ 0.9
1962 1*6 7 000 152 0.3 33 000 1*.7
1963 66 101* 600 1 585 1*. 8 1 380 300 13.2
196b 76 26 900 35Ä 1.2 58 1*00 2.2
1965 29 7 000 2l*l 0.3 16 000 2.3
1966 150 66 100 1*1*1 3.0 122 900 1.9
1967 1*3 26 600 619 1.2 320 7C0 12.1
1968 68 26 800 39>* 1.2 282 300 10.5
1969 158 83 200 527 3.9 161 100 1.9
1970 . 2l*0 201 600 81*0 9.3 233 200 1.2
1971 ' 838 1*03 300 1*81 18.6 2 711 100 6.7
1972 81*9 239 700 282 11.0 1*73 100 2.0
1973 1 009 678 200 672 30.6 2 1*96 900 3-7
1971* 1 788 370 700 207 16.3 1*31* 800 jl . 2
1975 1 530 215 100 ll*l 9-7 281* 200 1.3
1976 3 282 512 700 156 23.8 1 325 500 2.6

2. TYÖTAISTELUT, NIIHIN OSALLISTUNEET TYÖNTEKIJÄT SEKÄ MENETETYT TYÖPÄIVÄT KUUKAUSITTAIN VUONNA 1976
ARBETSKONFLIKTER , AV DEM BERÖRDA ARBETSTAGARE SAMT FÖRLORADE ARBETSDAGAR MÄNATLIGEN AR 1976
LABOUR DISPUTES, WORKERS INVOLVED IN DISPUTES AND WORKING DAYS IDLE MONTHLY IN 1976

Kuukaus i Työtaistelulta Työntekijöitä Menetettyjä työpäiviä
Mänad Arbetskonflikter Arbetstagare Förlorade arbetsdagar
Month Labour disputes Workers involved Working days idle

I 99 2l* 130 ll* 980
II . 1 275 163 810 21*1* 230
Ill 392 61 1*10 100 770
IV 279 86 710 61*5 860
V 276 27 800 182 330
VI 139 18 1*30 17 810
VII 31 2 61*0 1 810
VIII 82 6 1*00 8 910
IX 183 38 650 1*8 300
X 21*8 1*1 330 35 370
XI 180 27 670 18 1*80
XII 98 13 720 6 650

x) Vuodesta 1971 alkaen luvut eivät ole vertailukelpoisia edellisiin vuosiin uudistetun tilastointimenetelmän 
johdosta. - Pä grund av att metoden för uppgörandet av statistiken har förnyats är talen fr.o.m. 1971 
inte jämförbara med talen för tidigare är. - Since the statistical method has been renewed, the figures 
from 1971 onwards are not comparable with those for earlier years.
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9. TYÖTAISTELUT, TOIMIPAIKAT SEKÄ MENETETYT TYÖTUNNIT ILMOITETTUJEN NEUVOTTELUIDEN MUKAAN VUONNA 1976 
ARBETSKONFLIKTER, ARBETSSTÄLLEN SAMT FÖRLORADE ARBETSTIMMAR EFTER ANMÄLDA FÖRHANDLINGAR ÄR 1976 
LABOUR DISPUTES, ESTABLISHMENTS AND WORKING HOURS IDLE BY NUMBER OF NEGOTATIONS IN 1976

Työtaistelulta edeltäneitä 
neuvotteluita
Förhandlingar innan arbetskon- 
flikten utbröt 
Negotations before labour 
disputes

Työtaisteluita 
Arhetskonflikter 
Labour disputes

%
' Toimipaikkoja 
Arhetsställen 
Establishments

%
Menetettyjä työtunteja 
Förlorade arbetstimmar 
Working hours idle

%

Kyllä, Ja, Yes 1 113 33.9 1 31+5 37-8 7 051 860 66.5

Ei, Nej, No 2 169 6 6 . 1 2 209 6 2 .2 3 552 210 33.5
Y h t e e n s ä
S a m m a n l a g t
T o t a l

3 282 1 0 0 .0 3 55Ä 10 0 .0 10 6oä 070 1 0 0 .0

10. TYÖTAISTELUT, TOIMIPAIKAT SEKÄ MENETETYT TYÖTUNNIT TYÖEHTOSOPIMUKSEN VOIMASSAOLON MUKAAN VUONNA 1976
ARBETSKONFLIKTER, ARBETSSTÄLLEN SAMT FÖRLORADE ARBETSTIMMAR EFTER FÖREKOMSTEN AV KOLLEKTIVAVTAL ÄR 1976 
LABOUR DISPUTES, ESTABLISHMENTS AND WORKING HOURS IDLE BY VALID COLLECTIVE AGREEMENT IN 1976

Työehtosopimus voima,ssa 
Gällande kollektivavtal 
Collective agreement is valid

Työtaistelulta 
Arhet skonflikt er 
Labour disputes

%
Toimipaikkoj a 
Arbet s st allen 
Establishments

%
Menetettyjä työtunteja 
Förlorade arbetstimmar 
Working hours idle

%

Kyllä, Ja, Yes 1 718 52.3 1 820 51.2 2 828 810 2 6 . 7

Ei, Nej, No 1 56ä 1+7.7 1 7 3I+ 1+8.8 7 775 260 73.3
Y h t e e n s ä
S a m m a n l a g t
T o t a l

3 282 100.0 3 55I+ 100.0 10 601+ 070 100.0

11. TYÖTAISTELUT, TOIMIPAIKAT SEKÄ MENETETYT TYÖTUNNIT TYÖMARKKINAJÄRJESTÖJEN SUOSTUMUKSEN MUKAAN VUONNA 1976 
ARBETSKONFLIKTER, ARBETSSTÄLLEN SAMT FÖRLORADE ARBETSTIMMAR EFTER ARBETSMARKNADSORGANISATIONERNAS 
MEDGIVANDE ÄR 1976
LABOUR DISPUTES, ESTABLISHMENTS AND WORKING HOURS IDLE BY CONSENT OF TRADE UNIONS IN 1976

Työmarkkinaj ärj estoj en 
suostumus
Arbetsmarknadsorganisationernas 
medgivande
Concent of trade unions

Työtaistelulta 
Arhetskonflikter 
Labour disputes

%
Toimipaikkoja
Arbetsställen
Establishments

%
Menetettyjä työtunteja 
Förlorade arbetstimmar 
Working hours idle

%

Kyllä, Ja, Yes 6 0 .2 l8l 5.1 1+ 018 760 37-9
Ei, Nej, No 3 276 99.8 3 373 91+. 9 6 585 310 6 2 . 1

Y h t e e n s ä
S a m m a n l a g t 3 282 10 0 .0 3 55Ä 10 0 .0 10 601+ 070 10 0 .0
T o t a l
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12. TYÖTAISTELUT JA TOIMIPAIKAT TYÖTAISTELUSTA TEHDYN ENNAKKOILMOITUKSEN MUKAAN VUONNA 1976 
ARBETSKONFLIKTER OCH ARBETSSTÄLLEN EFTER FÖRHANDSANMÄLAN OM ARBETSKONFLIKT ÂR 1976 
LABOUR DISPUTES AND ESTABLISHMENTS BY ADVANCE NOTICE OF LABOUR DISPUTE IN 1976

Ilmoitus työtaistelun toimeenpanosta 
Anmälan om igangsättande av arbetskonflikt 
Notice of excution of labour dispute

Työtaisteluita 
Arbetskonflikter 
Labour disputes

%
Toimipaikkoja
Arbetsställen
Establishments

%

Vastapuolelle tai valtak. sovittelijalle 
At motparten eller riksförlikningsmannen 
To opposing party or state arbitrator 31 0.9 193 5-b
Ei tehty ilmoitusta 
Anmälan har ej gjorts 
No notice 3 251 99.1 3 361 9b.6

Y h t e e n s ä
S a m m a n l a g t
T o t a l

3 282 100.0 3 55I+ 100.0

13. TYÖTAISTELUT JA TOIMIPAIKAT TYÖRIIDAN SOPIMUSTAVAN MUKAAN VUONNA 1976 
ARBETSKONFLIKTER OCH ARBETSSTÄLLEN EFTER FÖRLIKNINGSSÄTT ÂR 1976
LABOUR DISPUTES AND ESTABLISHMENTS BY MADE OF SETTLEMENT OF LABOUR CONFLICT IN 1976

Riita sovittiin 
Förlikning uppnäddes 
Conflict solved by agreement

Työtaisteluita 
Arbetskonflikter 
Labour disputes

%
Toimipaikkoja
Arbetsställen
Establishments

%

Osapuolten kesken, Mellan parterna, 
Between parties of labour conflict 668 20.i* 6 91 19.it
Työmarkkinajärjestojen välityksellä
Genom arbetsmarknadsorganisationernas förmedling
Through labour-market organisations 318 9-7 3I+5 9-7
Muulla tavoin, Pä annat sätt, 
Other way 2 296 69.9 2 518 7 0 .9

Y h t e e n s ä
S a m m a n l a g t
T o t a l

3 282 100.0 3 55b 100.0
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18. TYÖRIITAIN VIRALLISET SOVITTELUT VUOJiKA 1976
OFFICIELL FÖRLIKNING AV ARBETSKONFLIKTER AR 1976 
OFFICIAL CONCILIATIONS OF LABOUR DISPUTES IN 1976

Sovitteluiden S o v i t t e 1 u i t a
lukumäärä F ö r 1 i k n i n g a r
Antal för- C o n c i l i a t i o n s

Number of Sovittelu koski Sovinto ilman Sovinto työn-
conciliations Förlikningen gällde työtaistelua seisauksen

Conciliation applied to Förlikning utan jälkeen
—  arbetskonflikt Förlikning efter

Toimihen- Työnteki- Conciliation arbetskonflikt
kilöitä joita without labour Conciliation
Funktionärer Arbetare dispute after labour
White-collar Blue-collar dispute
workers workers

neljännes
I kvartalet
- 'quarter' 2h ii 13 20 It

neljännes
II kvartalet

quarter 21 ii 10 11 10
' neljännes

III' kvartalet
quarter 6 3 3 5 1
neljännes

IV kvartalet
quarter It - It 3 1

Koko vuosi
Hela äret . 55 ' 25 30 39 16
Whole year

19. TYÖRIITAIN VIRALLISET SOVITTELUT ALUEELLISESTI VUONNA 1976 
OFFICIELL FÖRLIKNING AV ARBETSKOtJFLIKTER REGIONSVIS ÄR 1976 
OFFICIAL CONCILIATIONS BY AREA IN 1976

Valtakunnan sovittelijat S o v i t t e 1 u i t a
Riks förlikningsmännen F ö r 1 i k n i n g a r
State arbitrators C o n c i l i a t i o n s

i ii III IV V
piiri piiri piiri piiri piiri Koko maa.
distriktet distriktet distriktet distriktet. distriktet Hela.landet
district district district district sistrict Whole country

31 7 1 1 r 8 55
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